

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE LEVANTAMENTO DE PESOS ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA - 2024

As Federações Estaduais filiadas e a Comissão de atletas da Confederação Brasileira de Levantamento de Pesos, esteve presente no dia 01 de outubro de 2024, às 10:00 (dez horas), em segundfa convocação, na sala de reunião da Confederação Brasileira de Levantamento de Pesos, situada na sala n. 1101, na Rua Tenente Brito Melo, 1355, bairro Santo Agostinho, na cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, em atenção ao Edital de Convocação de Assembleia Geral Ordinária de 08 (oito) de setembro de 2024, para cumprir a seguinte Ordem do Dia:

a) Marcar data da Eleição da CBLP e prazo de registro de candidatura.

A Assembleia é instalada pelo Presidente, Enrique Montero Dias, que indica a Sr. David Maikel Machado para secretariar a Assembleia que é aceito pelos presentes. O Presidente informou que a ausência da Federação do estado do Amazonas foi justificada e que havia necessidade de cumprir o estatuto e legislação vigente e em seguda solicita ao presente a apresentação da credencial específica, verifica a Lista de Presença no qual confere e faz a chamada. Presentes a Federação Esportiva de Levantamento de Reso do Rio Grande do Sul, representada pelo Presidente Sr. David Maikel Machado, CPF.: 015.686.070-83; a Federação Mineira de Levantamento de Pesos, representada pelo Presidente Sr. David Montero Gomez, CPF.: 001.708.286-20; e o membro da Comissão de Atletas, o Presidente Sr. Rafael Gaspar Machado, CPF.: 138.158.567-10. O Presidente da Mesa indaga ao Plenário se há alguma impugnação à comunicação da relação dos presentes. Sem nenhuma impugnação, e constatado o quorum, em segunda chamada, o Presidente da Mesa faz a leitura em voz alta da Ordem do Dia e coloca à consideração do Plenário, e por aceitação passa o seu desenvolvimento apresentando documentação a ser apreciada pela assembleia para que a eleição da Confederação Brasileira de Levantamento de Pesos seja no último trimestre do ano, conforme estatuto, mas especificamente no dia 02 de novembro de 2024, às 10:00 horas, em primeira convoção, no endereço da sede da Confederação (Rua Tenente Brito Melo, 1355, sala 1101, Santo Agostinho, Belo Horizonte - MG, 30180-076) e período para registro da chapa do dia 22 a 24 de outubro de 2024 até as 17:00 horas, no qual foi aprovada por unanimidade. Nada mais havendo a tratar o Presidente Enrique Montero Dias deu por encerrada a Assembleia, pedindo que eu lavrasse a presente ata, que vai assinada por mim e pelo Presidente.

Enrique Montero Dias

Presidente

David Maikel Machado Secretário da Assembleia